R E Q U E R I M E N T O  Nº. 563
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2014.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Prefeitura Municipal está realizando a necessária construção de galerias pluviais no inicio da Rua Dr. Jaguaribe, na Vila dos Lavradores;

Considerando que apesar desta construção o asfalto da referida avenida, em toda a sua extensão, se encontra com sua malha asfáltica deveras desgastada e esburacada,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando o recapeamento asfáltico de toda a extensão da Rua Dr. Jaguaribe.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2014.

    Vereador Autor IZAIAS COLINO                  Vereador Autor VALMIR REIS
                           PSDB                                                            PPS
IBSC/jpq